КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

04.03.2016                                 №  141

г. Биробиджан

О проведении конкурса на распределение контрольных цифр приема по

профессиям и специальностям для обучения по образовательным

программам среднего профессионального образования, за счет средств

областного бюджета в 2016/2017 учебном году

В соответствии с постановлением правительства Еврейской

автономной области от 18.05.2015 № 190-пп «Об утверждении Порядка

установления организациям, осуществляющим образовательную

деятельность, контрольных цифр приема по профессиям и специальностям

для обучения по образовательным программам среднего профессионального

образования за счет средств областного бюджета» и приказом комитета

образования Еврейской автономной области от 17.08.2015 № 441

«Об утверждении  Порядка проведения публичного конкурса на

распределение контрольных цифр приема по профессиям и специальностям

для обучения по образовательным программам среднего профессионального

образования, за счет средств областного бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24 марта 2016 года конкурс на распределение

контрольных цифр приема по профессиям и специальностям для обучения по

образовательным программам среднего профессионального образования, за

счет средств областного бюджета на 2016/2017 учебный год.

2. Для проведения конкурса создать конкурсную комиссию в составе:

Пчелкина Т.М.  - председатель комитета образования ЕАО,

председатель конкурсной комиссии;

Карепов И.В. - заместитель председателя комитета образования

ЕАО, заместитель председателя конкурсной

комиссии;

Березовский В.В. - начальник отдела профессионального образования

комитета образования ЕАО, секретарь конкурсной

комиссии.

Члены комиссии:

Мельникова Л.В. - заместитель председателя комитета образования

ЕАО;

Ваюева Т.Н. - председатель областного профсоюза работников

образования (по согласованию);

Тромса С.С.

Поздышева А.Н.

- начальник управления культуры правительства

ЕАО (по согласованию);

- первый заместитель начальника управления

здравоохранения правительства ЕАО (по

согласованию);

Красноруцкая М.В. - начальник отдела кадров ООО «Кимкано-Сутарский

горно-обогатительный комбинат» (по согласованию).

3. Конкурс проводится по рабочим профессиям (специальностям)

указанным в приложении  (приложение 1).

4. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета образования еврейской автономной

области Карепова И.В.

Первый заместитель

председателя комитета                                                                Т.А. Хромова

Березовский

Приложение 1

 УТВЕРЖДЕНЫ

приказом комитета образования

Еврейской автономной области

от ______________ № ________

Контрольные цифры приема обучающихся

на 2016/2017 учебный год

в областные государственные профессиональные образовательные

бюджетные учреждения Еврейской автономной области

за счет средств областного бюджета

Наименование профессии, специальности Контрольные

цифры приема

1. г. Биробиджан

Профессиональное образование

Программы подготовки квалифицированных рабочих

Пекарь 20

Повар, кондитер 25

Продавец, контролер-кассир 25

Заочное отделение

Программы подготовки специалистов среднего звена

Дошкольное образование 20

Всего                                                                                           90

2. с. Ленинское, Ленинского района

Профессиональное образование

Программы подготовки квалифицированных рабочих

Автомеханик 20

Повар, кондитер 20

Программы подготовки специалистов среднего звена

Очное отделение

Механизация сельского хозяйства 20

Экономика и бухгалтерский учет 20

Ветеринария 20

Заочное отделение

Механизация сельского хозяйства 20

Экономика и бухгалтерский учет 10

Всего                                                                                                 130

3. г. Биробиджан

Профессиональное образование

Программы подготовки квалифицированных рабочих

Автомеханик 40

Мастер дорожных и строительных машин 25

Машинист крана (крановщик) 40

Мастер сухого строительства 20

Программа подготовки специалистов среднего звена

Сварочное производство 20

Всего  145

4. г. Облучье, Облученского района

Профессиональное образование

Программы подготовки квалифицированных рабочих

Машинист локомотива 30

Ремонтник горного оборудования 20

Обогатитель полезных ископаемых 20

Всего  70

5. с. Амурзет, Октябрьского района

Профессиональное образование

Программы подготовки квалифицированных рабочих

Повар, кондитер 20

Продавец, контролер-кассир 20

Мастер сельскохозяйственного производства 20

Всего по учреждению 60

6. г. Биробиджан

Программы подготовки специалистов среднего звена

Очное отделение

Музыкальное образование 5

Социально-культурная деятельность 15

Народное художественное творчество 15

Инструментальное исполнительство 10

Сольное и хоровое народное пение 5

Дизайн 10

Заочное отделение

Библиотековедение 5

Социально-культурная деятельность 10

Педагогика дополнительного образования 5

Всего  80

7. г. Биробиджан

Программы подготовки специалистов среднего звена

Сестринское дело 60

Лечебное дело 60

Всего 120

Приложение 2

 УТВЕРЖДЕНА

приказом комитета образования

Еврейской автономной области

от ______________ № ________

Заявка на участие

в конкурсе на распределение контрольных цифр приема по профессиям и

специальностям для обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования, за счет средств областного бюджета в

2016/2017 учебном году

(оформляется на бланке участника конкурса )

__________________________________________________________________
(наименование образовательного учреждения с указанием организационно-правовой формы)

(далее – участник конкурса) в лице ___________________________________

__________________________________________________________________
(наименование должности, Ф.И.О. руководителя или уполномоченного лица)

сообщает о своем намерении участвовать в конкурсе на условиях,

установленных    в    объявлении   о     проведении   конкурса   и направляет

настоящую заявку на участие в конкурсе.

Участник    конкурса    подтверждает наличие лицензии на право

ведения  образовательной  деятельности  по программам среднего

профессионального образования по подготовке квалифицированных рабочих

и специалистов среднего звена, указанным в объявлении о проведении

конкурса на распределение контрольных цифр приема по профессиям и

специальностям для обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования, за счет средств областного бюджета в

2016/2017 учебном году

К   заявке   прилагаются   документы, указанные в объявлении о

проведении конкурса, перечисленные в описи представляемых документов.

Руководитель

образовательного учреждения                   _______________         (Ф.И.О.)

    М.П.                                                                  (подпись)